ви-
різано близько шести аркушів тек-
сту. Вилучено твори “Юродивий”,
“Марія”, “Гімн чернечий”, “Світе
ясний”, “І Архімед, і Галілей”, “Са-
ул”, уривки з поем “Сон”, “Кав-
каз”. Згодом цей вирок поширив-
ся і на видання “Кобзаря” 1907 ро-
ку. Та Василь Миколайович про це
вже нічого не знав. Він помер в Ар-
кашоні 28 серпня (10 вересня за н.
с.) 1910 року.

1914 року у Києві знову вида-
ється “Кобзар”, упорядкований
Василем Доманицьким. Можли-
вість друкувати твори Шевчен-
ка з’явилася після Лютневої ре-
волюції 1917 року. “Кобзар” за
редакцією Доманицького ви-
дається в Петрограді й Полта-
ві. 1918 року він виходить у Ка-
теринославі, Херсоні, Києві.